
Area: Funzioni generali di gestione Settore: Personale e Affari Generali C.d.R.: 
Amministrazione del Personale Servizio: UOA Amministrazione del personale Unità 
Operativa: UOA Amministrazione personale Ufficio: AMMINISTRAZ PERSONALE E SEGR 
SETT 

DETERMINAZIONE

Determina n. 824 del 31/07/2020
Protocollo numero 40872 del 31/07/2020

Treviso, 31/07/2020

Oggetto:  SELEZIONE  PUBBLICA  3  OPERATORI  TECNICI  SPECIALIZZATI  CATEGORIA 
GIURIDICA B A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - SETTORE VIABILITA'- APPROVAZIONE 
ESITI PROVA DI IDONEITA' DEL 29.7.2020.

VISTO il Piano Triennale dei Fabbisogni della Provincia di Treviso, 2019 - 
2021, approvato con delibera di Consiglio Provinciale prot. n. 28/104043/2018 
del 18.12.2018 ed il Piano di riassetto organizzativo approvato dall’Ente ai 
sensi dell’art. 1, comma 844, della Legge 205/2017;

VISTI i Decreti del Presidente prot. n. 82/24663 del 17.04.2019 e n. 
152/52256 del 14.08.2019, di aggiornamento del PTFP 2019-2021 con i quali, tra 
le  altre,  sono  state  previste  3  assunzioni  di  unità  di  operatori  tecnici 
specializzati,  categoria  giuridica  B,  da  assegnare  al  Settore  Viabilità  – 
Servizio manutenzioni;

RICHIAMATE le precedenti Determinazioni: 
• n. 612/29619 del 10.6.2020 di approvazione degli esiti delle prove di 

idoneità del 20.2.2020 e del 8.6.2020;
• n.  739/36761  del  13.7.2020  di  assunzione  dei  sigg.  Eros  Bordignon  e 

Giorgio Ruocco;

VISTO CHE:
• il  sigg.  Giorgio  Ruocco  con  nota  prot.  n.  37432  del  15.7.2020,  ha 

rassegnato le dimissioni a decorrere dal 15 luglio 2020; 
• con nota prot. n. 37809 del 16.7.2020, si è proposta l’assunzione al 

successivo idoneo in graduatoria, sig. Ion Adrian Troi, con decorrenza 
17.8.2020 e che lo stesso ha comunicato il proprio assenso all’assunzione 
medesima con successiva PEC del 16.7.2020 (acquisita agli atti al prot. n. 
38059 del 17.7.2020;

• si  è  reso,  pertanto,  necessario  procedere  alla  convocazione  degli 
ulteriori n. 9 candidati della graduatoria di Veneto Lavoro, ambito di 
Treviso (dal n. 17 al n. 27, con esclusione dei n. 18 e 25 già convocati 
in precedenza perché in possesso della Riserva FF.AA.); 

VISTO CHE la Commissione esaminatrice costituita con Decreto di nomina 

Determ. n. 824 del 31/07/2020 pag. 1/3



prot. n. 6946 del 7.2.2020, come modificata con Decreto di nomina del componente 
supplente  prot.  n.  38601  del  21.7.2020,  ha  concluso  l'attività  di  propria 
competenza e in data 30.7.2020 ha comunicato l’esito della prova di idoneità del 
29.7.2020, individuando i Sigg.:

• Ciullo Vincenzo; 

• Capasso Antonio;

PRESO ATTO che le operazioni della Commissione esaminatrice si sono svolte 
in  conformità  all'avviso  di  selezione  ed  a  tutte  le  fonti  dallo  stesso 
richiamate;

RITENUTO  di  prendere  atto  del  verbale  trasmesso  dalla  Commissione 
esaminatrice e di approvare l’esito della selezione pubblica di cui trattasi;

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto  che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. di approvare l’esito della selezione pubblica, riassunto nel verbale della 
Commissione esaminatrice della selezione pubblica, ex artt. 35, comma 1, 
lettera a) Dlgs n. 165/2001 e 16, legge n. 56/1987 per l'assunzione di n. 
3 unità a tempo indeterminato e pieno di Operatore tecnico Specializzato, 
categoria giuridica B, presso il Settore Viabilità, con cui sono stati 
individuati idonei i Sigg.:

• Ciullo Vincenzo; 
• Capasso Antonio;

2. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso 
parere tecnico favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi 
dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e art. 8 del “Regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni”;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a 
carico del bilancio provinciale.

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 824 del 31/07/2020 pag. 2/3



Determ. n. 824 del 31/07/2020 pag. 3/3


